
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року                   № 1085/14-2021

Про Програму «Творча обдарованість»
на 2022 – 2024 роки 

Керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  відповідно  до законів  України «Про освіту»,  «Про повну  загальну
середню освіту»,  «Про позашкільну освіту»,  на виконання указів Президента
України  від  30.09.2010  № 926/2010  «Про  заходи  щодо  забезпечення
пріоритетного  розвитку  освіти  в  Україні»,  від  30.09.2010  №  927/2010  «Про
заходи  щодо  розвитку  системи  виявлення  та  підтримки  обдарованих  і
талановитих  дітей  та  молоді»,  з  метою  створення  оптимальних  умов  для
надання  системної  підтримки  обдарованій  молоді,  забезпечення  рівного
доступу  до  здобуття  якісної  освіти,  стимулювання  здібних  та  обдарованих
учнів,  за  погодженням  з  постійними  комісіями селищної  ради,  Зарічненська
селищна рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити схвалену рішенням виконавчого комітету селищної ради від
22.12.2021 № 237 Програму «Творча обдарованість» на 2022 – 2024 роки (далі -
Програма), що додається.

2. Фінансовому відділу Зарічненської селищної ради передбачити кошти
на реалізацію Програми в межах наявних фінансових ресурсів.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
селищної ради з питань освіти, культури, молоді, спорту, охорони здоров’я та
соціального  захисту  населення (Тетяна  МІНЧУК),  відповідальність  за
виконанням рішення покласти на начальника відділу освіти, культури, молоді
та спорту Зарічненської селищної ради (Микола КОВЕНЬКО).

Селищний голова Богдан КВАЧУК



Паспорт
програми «Творча обдарованість» на 2022 – 2024 роки

(далі – Програма)

1. Ініціатор розроблення програми      Зарічненська селищна рада

2. Дата, номер і назва головного           
розпорядчого документа органу                                         -
виконавчої влади про розроблення       
програми  

3. Розробник програми                           Відділ освіти, культури, молоді та спорту
      Зарічненської селищної ради

 
4. Відповідальний виконавець               Зарічненська селищна рада

5. Учасники програми                            Зарічненська селищна рада 
                                                                  Відділ освіти, культури, молоді та спорту
                                                                  Зарічненської селищної ради 
                                                                  Фінансовий відділ Зарічненської 
селищної                                                                                                                         
                                                                  ради 

6. Термін реалізації програми                2022 – 2024 роки

7. Перелік бюджетів, які беруть          Бюджет селищної територіальної 
   участь у виконанні програми            громади, а також інші кошти не
                                                                заборонені чинним законодавством
                                                                України
                                                                 
                                                                                                                             
8. Обсяг фінансових                                Орієнтовна потреба  на рік                         
ресурсів, необхідних для реалізації       становить  – 155000 грн.                            
програми



                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                  рішення селищної ради 

                                                                             24.12.2021 № 1085/14-2021

Програма «Творча обдарованість» на 2022 – 2024 роки

Загальні положення Програми
 Оптимальне забезпечення формування інтелектуального потенціалу нації,
зокрема,  виявлення  обдарованої  молоді  і  надання  їй  різнобічної  підтримки
є одним із пріоритетних напрямів політики нашої держави.

Високий рівень інтелектуального, творчого потенціалу кожної країни є тим
основним  фактором,  який  суттєво  впливає  на  її  загальний  та  економічний
розвиток.  Це  значною  мірою  стимулює  зацікавленість  проблемами
обдарованості, творчості, інтелекту, які поступово переростають у послідовну
державну  політику,  спрямовану  на  пошук,  навчання,  виховання  і  розвиток
обдарованих дітей та молоді, на стимулювання творчої праці серед фахівців, на
захист таланту.

За  умови  реформування  системи  національної  освіти,  піднесення  ролі
творчої  особистості  в  суспільстві  своєї  актуальності  не  втрачає  проблема
роботи  з  обдарованими  та  здібними  дітьми.  Перспективним  шляхом  її
розв’язання  є  організація  такого  педагогічного  процесу,  який  застосовує
методику пошуку та відбору обдарованих та здібних учнів і створює умови для
розвитку їх природно творчого потенціалу.

Сучасний  етап  системи  освіти  характеризується  її  розмаїттям:  вона  є
традиційною і водночас має інноваційні елементи, вона передбачувана і разом з
тим – суперечлива,  спрямована на розвиток особистості  та на задоволення її
інтересів.  Утверджуються  нові  стандарти  мислення,  поведінки  людини.
Майбутня  доля  України  пов’язується  з  високим  інтелектом  народу,  його
віковічною  мудрістю.  Актуальність  вироблення  продуктивної  освітянської
політики щодо створення умов для навчання талановитої молоді є очевидною і
виявляється як у цілому в державі, так і на місцевому рівні.

Основним  документом,  що  визначає  і  закладає  основу  для  пошуку,
навчання  і  виховання  творчої  особистості  у  Зарічненській  селищній
територіальній  громаді  є  Програма  «Творча  обдарованість»  на  2022  –  2024
роки.

 Програма  спрямована  на  забезпечення  формування  інтелектуального
потенціалу  дітей  шляхом  створення  оптимальних  умов  для  виявлення,
підтримки  та  розвитку  їх  творчого  потенціалу,  самореалізації  та  постійного
духовного самовдосконалення.

Законодавчими  підставами  для виконання Програми є  закони України
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну
середню освіту», «Про позашкільну освіту», укази Президента України від 30
вересня 2010 року № 926/2010 «Про заходи щодо забезпечення пріоритетного
розвитку освіти в Україні», від 30 вересня 2010 року № 927/2010 «Про заходи
щодо  розвитку  системи  виявлення  та  підтримки  обдарованих  і  талановитих
дітей та молоді».



Мета  Програми
Метою  Програми  є  створення  системи  цілеспрямованого  виявлення,

підтримки, розвитку, навчання та виховання обдарованих дітей; впровадження
нових  освітніх  технологій  в  роботі  із  дітьми;  переорієнтація  на  розвиток
якостей  творчої  особистості  в  учнів;  створення  системи  стимулювання
інтелектуально  та  творчо  обдарованої  молоді,  педагогічних  працівників;
забезпечення  якісних  змін  у  змісті  освіти,  модернізація  освітнього  процесу;
створення  умов,  які  спрямовані  на  формування  людини  з  новим  типом
мислення,  на  зростання  престижу  особистості  вчителя;  визначення
особливостей  педагогічних  умов,  які  ефективно  сприятимуть  розвитку
обдарованих учнів  та  шляхів  взаємодії  педагогів,  учнів,  батьків;  підвищення
соціального статусу обдарованих дітей та їх наставників; підвищення рейтингу
закладів  загальної  середньої  та  позашкільної  освіти  Зарічненської  селищної
територіальної громади на рівні області та держави.

Обсяги та джерела фінансування Програми
 Фінансування  заходів  на  виконання  Програми  здійснюватиметься
відповідно  до  законодавства  за  рахунок  коштів   бюджету  Зарічненської
селищної  територіальної  громади  та  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством.

Очікувані результати
    Реалізація заходів Програми дасть можливість забезпечити удосконалення

системи пошуку і  підтримки обдарованих дітей у ранньому віці;  створення
умов  для  інтелектуального  розвитку  і  творчої  самореалізації  учнів  та
вихованців;  підвищення  у  школярів  інтересу  до  знань,  наукового  пошуку,
дослідницької  роботи;  збільшення  кількості  призерів  олімпіад,  конкурсів,
інтелектуальних  змагань;  підвищення  рівня  науково-методичного,
інформаційного та матеріального забезпечення педагогічних працівників, які
проводять  роботу  з  обдарованими  дітьми;   підвищення  рівня  професійної
компетентності  педагогів  у  визначенні  технологій  навчання  і  виховання;
розроблення  дієвого  механізму  стимулювання  обдарованих  дітей,
педагогічних  працівників,  які  проводять  роботу  із  зазначеною  категорією
учнів та вихованців.

Координація та контроль за виконанням Програми
Координація дій за виконанням Програми покладається на відділ освіти,

культури,  молоді  та спорту Зарічненської  селищної  ради,  а  контроль – на
постійну комісію  селищної ради з питань  освіти, культури, молоді, спорту,
охорони здоров’я та соціального захисту населення. 

Секретар ради                                                                        Наталія ПРОНЬКІНА 



                                                                                                                                                          Додаток
                  до Програми

                                                                                                                                «Творча обдарованість»
                                                                                                                         на 2022 – 2024 роки

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Зміст 
заходів

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансування

Обсяги фінансування 
на 2022 – 2024  роки, (грн.),

в тому числі Очікуваний
результатна 

2022
рік

на
2023
рік

на 
2024
рік

1 2 3 4 5 6

Виділення
коштів  на
відрядження
учнів-учасників
обласного  та
Всеукраїнського
етапів
Всеукраїнських
учнівських
олімпіад  із
навчальних
предметів  та
учнівських
конкурсів

2022 – 
2024 роки

Зарічненська
селищна рада

Відділ  освіти,
культури,
молоді  та
спорту
Зарічненської
селищної ради

Бюджет  
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

90000,00 90000,00 90000,00 Забезпечення
участі
переможців І та
ІІ  етапів
Всеукраїн-
ських
учнівських
олімпіад  із
навчальних
предметів  та
учнівських
конкурсів  в
обласному  та
Всеукраїнсько-
му етапах



Виділення
коштів  на
матеріальне
стимулювання
учнів-
переможців
обласного  та
Всеукраїнського
етапів
Всеукраїнських
учнівських
олімпіад  із
навчальних
предметів  та
учнівських
конкурсів

2022 – 
2024 роки

Зарічненська
селищна рада

Відділ  освіти,
культури,
молоді  та
спорту
Зарічненської
селищної ради

Бюджет  
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

50000,00 5000,00 50000,00 Фінансова 
підтримка 
обдарованих 
дітей з метою 
заохочення їх 
та 
стимулювання 
на досягнення 
високих 
результатів у 
галузях освіти, 
науки і 
культури

Виділення
коштів  на
матеріальне
стимулювання
педагогічних
працівників
закладу
позашкільної
освіти,  які
підготували
переможців
обласного  та
Всеукраїнського

2022 – 
2024 роки

Зарічненська
селищна рада

Відділ  освіти,
культури,
молоді  та
спорту
Зарічненської
селищної ради

Бюджет  
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

10000,00 10000,00 10000,00 Створення 
системи 
стимулювання 
педагогічних 
працівників 
закладу 
позашкільної 
освіти, які 
працюють з 
творчо 
обдарованими 
вихованцями



етапів
учнівських
конкурсів
Виділення
коштів  на
придбання
нагородних
матеріалів
(грамоти,
дипломи)  для
вручення
переможцям
обласного  та
Всеукраїнського
етапів
Всеукраїнських
учнівських
олімпіад  із
навчальних
предметів  та
учнівських
конкурсів

2022 – 
2024 роки

Зарічненська
селищна рада

Відділ  освіти,
культури,
молоді  та
спорту
Зарічненської
селищної ради

Бюджет  
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

5000,00 5000,00 5000,00 Підтримка і 
стимулювання 
інтелектуально 
та творчо 
обдарованих 
дітей

Заступник селищного голови                                                                                                        Вікторія НІКОЛАЙЧУК


